ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22 января   2013 г.
	г. Западная Двина
	№ 51/193-3

Об утверждении плана работы территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района на первое полугодие 2013 года

Рассмотрев представленный проект плана территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района на первое полугодие 2013 года, территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района постановляет:

1.Утвердить план территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района на первое полугодие 2013 года (Прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии Григорьеву Т.Н.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Западнодвинского района                                                Т.Н.Григорьева

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Западнодвинского района                                               Н.Е.Петров

Утверждено

постановлением территориальной

избирательной комиссии

от 22  января 2013г. №51/193-3
План
 территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района на первое полугодие 2013г. работы
1.Основные направления деятельности.
1.1. Реализация комплекса мероприятий по формированию составов и резерва участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013-2018 гг.
1.2.Правовое просвещение избирателей и участников избирательных кампаний, профессиональная подготовка организаторов выборов.
1.3. Взаимодействие с органами местного самоуправления по подготовке выборов депутатов Советов депутатов городских и сельских поселений района.
1.4.Взаимодействие с местными и региональными отделениями политических партий по вопросам формирования участковых избирательных комиссий, оказание правовой помощи местным отделениям политических партий.
1.5. Взаимодействие со средствами массовой информации. Совершенствование сайта  в Интернете. ТИК
1.6. Обеспечение надежного функционирования комплекса средств автоматизации ТИК ГАС «Выборы».

1.7.Организация строгого исполнения Положения о Государственной системе регистрации(учета) избирателей, проживающих на территории Западнодвинского района.

1.8.Оказание правовой, методической и информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям, резерву.

1.9.Организация работы с молодыми избирателями.
2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях   территориальной избирательной комиссии.
Январь:
	*О   территориальной избирательной комиссии на первое полугодие 2013г.  работы   плане

 *О количественном составе участковых избирательных комиссий избирательных участков, участков референдума, образованных главой Западнодвинского района.
	 *О тексте информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам членов УИК с правом решающего голоса (в резерв составов УИК).

   О рабочей группе по формированию участковых избирательных комиссий, резерва комиссий.

	        *О проведении  Всероссийского Дня молодого избирателя 17 февраля 2013года.

Февраль:
         * Совместное заседание с представителями органов местного самоуправления района, главами городских и сельских поселений района, руководителями отдела внутренних дел района, пожарной службы района, электросвязи района, энергообеспечения района по вопросу формирования и создания необходимых условий для работы участковых избирательных комиссий и резерва.
Март:

*Об утверждении составов участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013-2018гг.

*О назначении председателей участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013-2018гг.

*О резерве участковых избирательных комиссий срока полномочий 2013-2018гг..
Апрель:
*Об обучении составов участковых избирательных комиссий и резерва.

* О проведение в ТИК Дня открытых дверей

Май:

*О реализации положения о регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Западнодвинского района.

Июнь.
*О   территориальной избирательной комиссии на второе полугодие 2013 года.  работы   плане
3.Мероприятия по реализации Плана основных мероприятий  по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов и других участников выборов и референдумов в  Западнодвинском районе  на первое полугодие  2013 года
3.1.Проведение мероприятий в соответствии с  на 2013год. информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии  планом
Григорьева, Матвеева, Удовиченко
3.2.Подготовка материалов по формированию УИК и резерва.
Григорьева, Матвеева, Иванова.
3.3. Осуществление контроля за выпуском информационных материалов в средствах массовой информации.
Матвеева, Удовиченко.
3.4.Осуществление информационной поддержки сайта ТИК.
Григорьева
3.5.Организация телепередач, «круглых столов», интервью с председателем и членами  ТИК.
Григорьева.
3.6.Оказание организационно-методической помощи субъектам выдвижения кандидатур в составы участковых избирательных комиссий.
Григорьева
3.7.Организация учебы членов УИК, специалистов КРС.
Григорьева, Петров
3.8. Проведение мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя.
Григорьева, Матвеева
4. Организационное, материально – техническое и документационное обеспечение деятельности  территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района.
4.1. Оказание содействия системному администратору ГАС «Выборы в формировании списков избирателей.
Григорьева, Матвеева.
4.2.Ревизия и оформление документов пришедшего в негодность избирательного оборудования.

Григорьева, Петров, Капустина.
4.3.Осуществление учета товаро – материальных ценностей, организация по списанию неиспользуемых материалов.
Григорьева, Петров, Капустина.
4.4.Подготовка документов временного хранения к уничтожению.
Григорьева, Матвеева, Удовиченко
4.5.Обработка документов постоянного хранения в муниципальный архив.
Григорьева,
5. Мероприятия по правовому обеспечению деятельности ТИК
5.1. Оказание правовой, консультативной помощи УИКам.
Григорьева, Петров
5.2. Участие в рассмотрении обращений и заявлений граждан по вопросам реализации и защиты прав избирателей.
Матвеева, Петров, Павлова
5.2. Правовое сопровождение деятельности КРС и иных рабочих групп ТИК.
Петров, Капустина
5.3. Участие и контроль за ходом судебных споров с участием ТИК и УИК.
Петров, Павлова
6.Мероприятие по совершенствованию функционирования территориального фрагмента ГАС «Выборы»
6.1. Участие в общероссийских тренировках

  Матвеева, Иванова.
6.2. Актуализация данных территориального фрагмента регистра избирателей.
Иванова
6.3. Развитие и наполнение сайта ТИК в Интернет.
Григорьева, Иванова
7. Осуществление финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района

Тарасенкова
*Систематический контроль за своевременностью и правильностью расходования финансовых средств, выделяемых из федерального и областного бюджетов на обеспечение деятельности Территориальной  избирательной комиссии Западнодвинского района
               Григорьева

* Контроль за исполнением сметы расходов на обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района.

Тарасенкова Е.С.

* Финансово – банковские операции, ведение бухгалтерского делопроизводства, начисление и выплата заработной платы.

  Григорьева,  Тарасенкова

* Организация бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности Территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района.

Григорьева, Тарасенкова